
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Sexta-feira 17 de Setembro de 2021 - Ano IX - Edição 2052 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 160302/2020

PREGÃO PRESENCIAL 027/2019

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 160302/2020, firmado em 01/06/2020, com a empresa EDNILSON ALVES DE LIMA, CNPJ: 17.083.972/0001-
90; que tem como objeto a prorrogação do presente contrato para a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
incluindo-se todos os serviços de mecânica em geral, funilaria, pintura, tapeçaria, eletricidade, ar-condicionado, caixa de câmbio e outros afins, com aquisição de 
peças, a serem realizados nas máquinas, tratores e implementos do patrimônio do Município de Nova Cruz/RN tudo de acordo com o que determina a legislação 
vigente.; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, Pregão Presencial nº 027/2019, Contrato nº 010601/2020; VIGÊNCIA: do atual término do contrato 
30 de agosto de 2021 até 30 de dezembro de 2021; Cobertura Orçamentária: 03.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO2007 MANUTENÇAO 
DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 339030 339039 SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRA E 
CONTRATOS2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE LICITAÇOES, COMPRAS E CONTRATOS 339030 339039 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO 2010 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇAO E 
ARRECADAÇAO339030 339039 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE2011 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE339030 339039 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES 
E OBRAS2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS URBANOS, TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS 339030 339039 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS 2022 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS 
AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA – SF 2028 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS- 
CEO 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC 2088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA 
PSICOSSOCIALCAPS339030 339039 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇAO 2035 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO – FUNDAMENTAL 2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 2041 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO 2044 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL- PRÉ ESCOLA 2109 
MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO- ENSINO INFANTIL PRÉ ESCOLA 2181 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL- 
CRECHE 2184 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO- ENSINO INFANTIL  CRECHE 2110 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO 
EDUCAÇAO – EJA 2111 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO DE JOVES E ADULTOS – EJA 2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO 
ESPECIAL 339030 339039 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  2091 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ABRIGO AO MENOR INFRATOR 
2060 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS- FMAS “2067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA” “2179 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL” 
339030 339039 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECON 2100 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  339030 339039 SEC MUN DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER 
2078 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECECRETARIA DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER 339030 339039 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA 339030 339039; Signatários: 
pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, EDNILSON ALVES DE LIMA.

Nova Cruz/RN, 24 de agosto de 2021.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal
======================================================================================================

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 270501/2020

CONVITE N°02/2020

PROCESSO Nº 211001/2020

Extrato do TERCEIRO TERMO aditivo ao Contrato nº 270501/2020, firmado em 27/05/2020, com a empresa H&M CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 
01.233.506/0001-03; O presente Termo Aditivo objetiva a alteração no valor contratual em aproximadamente 25% decorrente à modificação do projeto, 
objetivando acrescentar a construção de mais uma praça, passando a ser 6, buscando atingir as benfeitorias das obras públicas a toda a população do 
Município de Nova Cruz, quantia esta, equivalente ao valor de R$ 57.512,90 (cinquenta e sete mil, quinhentos e doze reais e noventa centavos), nos 
termos do art. 65, inciso I, alínea “A” da Lei Federal nº 8.666/93 e cláusula específica do Contrato supracitado, que tem por objeto a contratação 
de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a execução dos serviços de Construção de 5 praças em localidades diversas no Município 
de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação; Fundamento Legal: art. 65, inc. I, alínea “A” da Lei no 8.666/1993, Pregão Eletrônico nº 
038/2020, Contrato nº 190101/2021; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: Unidade Orçamentária: 14 .001 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRA-ESTRUTURA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA Ação: 1054 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS Função: 15 
– URBANISMO; Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0052 - SERVIÇOS URBANOS Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - 
OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 10010000 - Recursos Ordinários 15100000 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de 
Repasse da União Região: 0001 - Nova Cruz; Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, Carlos Henrique de Lima e 
Silva.

.Nova Cruz/RN, 10 de setembro de 2021.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal



SEXTA-FEIRA, 17  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2052

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA DE Nº 055/2021 DE 16 DE SETEMBRO DE 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza a 
Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funcionamento 
dos setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Senhor, Paulo Sergio Pereiro de Sousa, brasileiro, solteiro, CPF nº 062.xxx.xxx-52 do cargo de Assessor Administrativo.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 16 de setmbro de 2021.

GELSON VITOR

VEREADOR PRESIDENTE

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================


